杭锦旗人民政府办公室关于印发《关于成立杭锦旗县域商业建设行动工作领导小组》和《关于建立杭锦旗县域商业建设行动联席会议制度》的通知

杭政办发〔2024〕113号
杭锦经济开发区管委会，各苏木镇人民政府，旗人民政府各部门，各直属单位，各企事业单位：
为确保高标准、高要求、高质量完成我旗县域商业建设行动工作任务，现将《关于成立杭锦旗县域商业建设行动工作领导小组》和《关于建立杭锦旗县域商业建设行动联席会议制度》印发给你们，请各部门结合实际，认真组织实施。

附件：1.关于成立杭锦旗县域商业建设行动工作领导小组的通知

2.关于建立杭锦旗县域商业建设行动联席会议制度的通知

                           杭锦旗人民政府办公室

 2024年10月8日

附件1

关于成立杭锦旗县域商业建设行动工作领导小组的通知

按照《国家财政部办公厅 商务部办公厅 国家乡村振兴局综合司关于支持实施县域商业建设行动的通知》（财办建〔2022〕18号）、《内蒙古自治区财政厅 商务厅 乡村振兴局关于开展县域商业建设行动的通知》（内财贸〔2022〕396号）、《内蒙古自治区商务厅 财政厅 乡村振兴局关于做好县域商业体系建设有关工作的通知》（内商流通字〔2022〕619号）以及《内蒙古自治区商务厅 财政厅 乡村振兴局关于开展2024年度县域商业建设行动申报工作的通知》（内商流通字〔2023〕920号）要求，为切实加强对县域商业建设行动工作的指导，确保高标准、高要求、高质量完成我旗县域商业建设行动工作任务，成立杭锦旗县域商业建设行动工作领导小组，具体组成人员如下：

组长：张仲平   旗委副书记、政府旗长

副组长：王广平   旗委常委、政府副旗长
成员：杨欣   旗政府办公室主任
郭浩林   旗工信和科技局党组书记

越磊   旗发展和改革委员会副主任

柴国芸   锡尼镇镇长

张彪   伊和乌素苏木苏木长

希木   巴拉贡镇镇长

李政欣   呼和木独镇镇长
李儒东   吉日嘎朗图镇镇长

哈斯毕力格    独贵塔拉镇镇长

李俊文   塔然高勒联合党委副书记
白云杰   旗公安局党委委员
李文奇   旗财政局局长
刘文天   旗交通运输局局长

阿拉腾图亚      旗供销合作社联合社主任
王海荣   旗自然资源局局长
乔小平   旗住房和城乡建设局局长
郝博   旗文化和旅游局局长

柴琴   旗农牧局局长

赵婧   旗卫生健康委员会主任
王俊秀   旗市场监督管理局局长
王军   旗邮政分公司总经理
领导小组办公室设在旗工信和科技局，办公室主任由旗工信和科技局党组书记郭浩林同志担任，领导小组办公室主要负责建立健全县域商业建设工作协调推进机制，明确任务分工，建立杭锦旗县域商业建设行动联席会议制度，定期研究重大事项，统筹抓好目标确定、项目安排、资金投入、组织动员、监督考核等工作，形成工作合力，统筹推进县域商业建设行动。

领导小组人员如有变动，除旗领导外由领导小组自行调整，旗政府办公室不再另行发文。
附件2

关于建立杭锦旗县域商业建设行动联席会议制度的通知
为深入贯彻党中央、国务院决策部署，全面加强全旗县域商业建设行动的组织协调工作，成立杭锦旗县域商业建设行动联席会议（以下简称联席会议）制度。

一、主要职责
深入贯彻落实国家和自治区党委、政府，市委、市政府关于开展县域商业建设有关决策部署，加强对全旗县域商业建设工作的分析研判和统筹协调，研究并推进实施县域商业建设工作的重要政策措施，指导督促有关部门落实县域商业建设行动工作职责，协调解决县域商业建设工作中的困难和问题，完成旗委、旗政府交办的其他事项。

二、成员单位
联席会议由旗政府办公室、工信和科技局、发展和改革委员会、公安局、财政局、自然资源局、住房和城乡建设局、文化和旅游局、农牧局、卫生健康委员会、市场监督管理局、供销合作社联合社、交通运输局、邮政分公司等部门及各苏木镇组成，旗工信和科技局为牵头单位。

联席会议由旗人民政府主要负责同志担任召集人，旗人民政府分管领导担任副召集人，其他成员单位负责人担任成员，具体如下：

召集人：张仲平   旗委副书记、政府旗长
副召集人：王广平   旗委常委、政府副旗长
成员：杨欣   旗政府办公室主任
郭浩林   旗工信和科技局党组书记

越磊   旗发展和改革委员会副主任

柴国芸   锡尼镇镇长

张彪   伊和乌素苏木苏木长

希木   巴拉贡镇镇长

李政欣   呼和木独镇镇长
李儒东   吉日嘎朗图镇镇长

哈斯毕力格     独贵塔拉镇镇长

李俊文   塔然高勒联合党委副书记
白云杰   旗公安局党委委员
李文奇   旗财政局局长
刘文天   旗交通运输局局长

阿拉腾图亚     旗供销合作社联合社主任
王海荣   旗自然资源局局长
乔小平   旗住房和城乡建设局局长
郝博   旗文化和旅游局局长

柴琴   旗农牧局局长

赵婧   旗卫生健康委员会主任
王俊秀   旗市场监督管理局局长
王军   旗邮政分公司总经理
联席会议办公室设在旗工信和科技局，承担联席会议日常工作。办公室主任由旗工信和科技局党组书记郭浩林同志担任。联席会议成员因工作变动等原因需要调整的，由所在单位提出，联席会议确定。联席会议可根据工作需要调整成员单位。

三、工作规则
联席会议根据工作需要定期或不定期召开会议，由召集人或召集人委托副召集人主持。成员单位根据工作需要可以提出召开会议的建议，研究提出联席会议议题和需提交联席会议议定的事项及其他有关事项。专题研究特定事项时，可视情况召集部分成员单位参加会议，也可邀请其他相关部门、地区和专家参加。联席会议以纪要形式明确会议议定事项并印发有关单位。重大事项按程序报批。

四、工作要求
由旗工信和科技局牵头做好联席会议各项工作，加强跟踪督促落实，及时向各成员单位通报有关情况，形成高效运行的工作机制。各成员单位要全面落实工作责任制，明确责任部门和具体负责人，主动研究我旗县域商业建设工作有关问题，积极参加联席会议，认真落实联席会议议定的工作事项；要主动服务、加强沟通、密切配合、形成合力，提高工作效率，全面完成全旗县域商业建设工作各项目标任务。